
diário oficial Nº 34.845  7Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N°. 049/2022-CCG, de 26 de Janeiro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/97508, de 25/01/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias regulamentares, a servi-
dora KARINE TAKANASHI BASEGGIO, Id. Funcional nº. 5920477/4, para 
gozo no período de 04/03/2022 a 01/04/2022, interrompidas através da 
Portaria nº. 919/2021-CRG, publicada no DOE nº. 34.740, de 20/10/2021, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 047/2022-CRG, de 26 de Janeiro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/98558, de 24/01/2022;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 28/01/2022, o gozo 
de férias da servidora SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, Id. Funcional 
nº. 5945933/2, concedido por meio da Portaria nº. 980/2021-CRG, publi-
cada no DOE Nº. 34.760, de 09/11/2021, ficando os dias interrompidos 
para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de Janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 754362

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 002/2021 – CMG.

Objeto: O presente Termo Aditivo vincula-se ao disposto no Contrato Admi-
nistrativo 002/2021 – CMG e seus anexos, tendo por objeto a prorrogação 
de 12 (doze) meses o prazo de vigência do referido Contrato nº 002/2021-
CMG, com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, adesão à 
ATA de Registro de Preço nº 005/2020 – TRANGOV (SEPLAD/PA), Parecer 
Jurídico 011/2022 – ASSJUR, PAE: 2021/1340538 – CMG.
Valor Global: R$: 266.400,00 (duzentos e sessenta e seis mil, e quatro-
centos reais).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8407 – Operacionalização das Ações Administrativas;

Natureza da Despesa 33.90.33.05 Passagens e Despesas com Locomoção /
Locomoção Urbana;

Funcional programática 04.122.1297.8407;
Fonte do Recurso 0101000000/0301000000 (Recursos Ordinários).

Contratada: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELLI;
CNPJ: 24.784.257/0001-40;
END: sediada na Rua Libero Badaro, 293. CONJ C SALA C. CEP 01.009-907 
Bairro: Centro. São Paulo SP. Endereço Eletrônico: ricardo@capitalbros.com.br;
Processo Administrativo eletrônico: 2021/1340538 – CMG;
Vigência do Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo: Os efeitos do presente 
Termo Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, de 27 de janeiro de 2022 
a 26 de janeiro de 2023;
Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 754094

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 004/2022 – SF/CMG, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2022

Suprido: JONAS VILHENA CARDOSO, MF nº 6401646/2, Assessor Ad-
ministrativo II; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 4.400,00; Elemento de Despesa: 
33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de recurso: 
0101/0301; Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 754316

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-GVG
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da VICE GO-
VERNADORIA, órgão da administração direta, com sede na Av. Dr. Freitas, 
2531, próximo à Av. Almirante Barroso - CEP: 66.087-812 – Belém – Pará 
– Brasil, inscrita no CNPJ sob o n° 03.760.025/0001-81.
Contratado:  EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, Empresa Pública, com personali-
dade jurídica própria, constituída na forma da Lei Estadual n. 5.460/88, 
inscrita sob o CNPJ n. 05.059.613/0001-18, com inscrição estadual n. 
15.271.0884, com sede à Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro 
Administrativo do Estado, - Icoaraci – Belém – Pará, CEP: 66820-000.
Objeto: Prestação de serviços de tecnologia da informação e comunicação 
– TIC, conforme especificado em proposta comercial.
Justificativa: atender às demandas do órgão da Vice-Governadoria do Estado, es-
pecialmente no que tange aos serviços de informação e comunicação e internet.
Data da Vigência: 21/01/2022 a 20/01/2023.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 32.101/Unidade Gestora 
32.0101:
Programa: 04.126.1508.8238
Ação: 232242
Plano Interno: 412.000.8238C;
Elemento de Despesa 33.91.40;
Fonte do Recurso: 0101002877.
Valor global: R$ 80.402,04 (Oitenta Mil, Quatrocentos e Dois Reais e Qua-
tro Centavos).
Data da Assinatura: 20/01/2022
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
ORDENADOR DE DESPESAS - GVG

Protocolo: 754230

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 34/2022-PGE.G. Belém, 26 de janeiro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença saúde à servidora Amélia Fatima 
Ferreira Britto, identidade funcional nº 54189627/4, no período de 19.01 
a 25.01.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 754109

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 001/2021- PGE
Data da Assinatura: 25/01/2021
Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Cessão de Uso nº 001/202-PGE
Vigência: 29/01/2022 a 29/01/2023
Cessionário: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, n° 3089, bairro Souza, CEP: 66613-710, Belém/PA
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 753966

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO– SEAC
PROCESSO N°: 2021/317401
MODALIDADE DE ADMISSÃO: Temporário
OBJETO: Contratação de servidores por tempo determinado através de 
PSS-001/2021.


